МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« £$ » О%> 2023 г. № ' 3

Махачкала

О проведении мероприятий, посвященных
Дню солидарности в борьбе с терроризмом

В целях реализации пункта 5 Плана-графика мероприятий
Министерства образования и науки Республики Дагестан по реализации
республиканского плана мероприятий во исполнение «Комплексного плана
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-
2023 годы в Республике Дагестан» на 2023 год, утвержденного приказом
Минобрнауки РД от 24.03.2023 № 08-02-1-359,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Минобрнауки РД:

1.1. Обеспечить в сентябре 2023 года проведение в образовательных
организациях мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с
терроризмом:

- единого урока, посвященного Дню солидарности в борьбе с
терроризмом, с привлечением видных федеральных и региональных
политических деятелей, авторитетных представителей общественных и
религиозных организаций, науки, культуры и спорта (4 сентября 2023 г.);

- общереспубликанской молодежной акции памяти и скорби «Нет
террору!» (4 сентября 2023 г.);

- цикла просветительских семинаров «Дни борьбы против терроризма»;
- акцию «Дети Беслана» с привлечением общественности (4-10 сентября

2023 г.);
- республиканской акции «Чтобы помнили», посвященной памяти

погибших при исполнении служебного долга сотрудников
правоохранительных органов (4-15 сентября 2023 г.);

- цикла культурно-просветительских мероприятий с участием
участников специальной военной операции на новых территориях

Российской Федерации.

1.2. Разместить информацию о проведенных мероприятиях на
официальных сайтах образовательных организаций в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием Республики Дагестан обеспечить реализацию мероприятий,
указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев